

# Delårsrapport 2017-01-01—2017-06-30



**Klarna Bank AB (publ)**  
(organisationsnummer 556737-0431)

## Innehållsförteckning

## Sida

- Förvaltningsberättelse	1
- Resultaträkning, koncernen	5
- Rapport över totalresultat, koncernen	5
- Balansräkning, koncernen	6
- Förändringar i eget kapital, koncernen	7
- Kassaflödesanalys, koncernen	8
- Resultaträkning, moderbolaget	9
- Rapport över totalresultat, moderbolaget	9
- Balansräkning, moderbolaget	10
- Förändringar i eget kapital, moderbolaget	11
- Kassaflödesanalys, moderbolaget	12
- Noter med redovisningsprinciper och risker	13

# Kommentarer till räkenskaper

Verkställande direktören för Klarna Bank AB (publ) avger härmed redovisning för perioden 1 januari till och med 30 juni 2017. Delårsrapporten är upprättad i tusentals svenska kronor om inget annat anges.

## Information om verksamheten

Klarna Bank AB (publ) är en registrerad bank som står under Finansinspektionens tillsyn. Bolagets personuppgiftsombud ansvarar för att personuppgifter behandlas i enlighet med personuppgiftslagen (PUL).

På Klarna vill vi göra det enklare och tryggare att handla. För konsumenterna ska det vara enkelt och tryggt att köpa, och för butiker ska det vara enkelt och tryggt att sälja. Vår verksamhet består framför allt av betalningslösningar och konsumentlåneprodukter som är särskilt avsedda för e-handel. Numera är vi också verksamma utanför traditionell e-handel, exempelvis genom att hantera betalningar för lokaltrafik, medier och fysiska butiker. Klarna erhåller intäkter från både butiker och konsumenterna som använder Klarnas betalningslösningar.

Klarnas erbjudande till konsumenterna är att de säkert och enkelt ska kunna göra köp på nätet och betala när och hur de vill. Klarna erbjuder konsumenterna en rad direkt- och kreditbetalningsalternativ inklusive kortbetalningar, direktbetalning via bank samt Klarnas egna betalningsalternativ, som exempelvis direktbetalning, faktura och betalning över tid. På så vis kan man som konsument välja hur och när man ska betala för sitt köp, utifrån sina egna behov och preferenser.

Klarnas erbjudande till butikerna är att öka deras försäljning och minska deras behov av rörelsekapital genom att erbjuda enkla, säkra och kostnadseffektiva betalningslösningar och konsumentkreditprodukter för alla plattformar, men framför allt mobiltelefonen. Klarnas erbjudande till butikerna omfattar även teknik, kreditrisk, kundservice och administration.

Flaggskeppsprodukten "Klarna Checkout" är en konverteringsdrivande kassalösning som är optimerad för alla plattformar, där butikerna kan erbjuda sätt att betala såsom kortbetalning, direktbetalning via bank och Klarnas egna betalningsalternativ i en enda lösning. Klarna tar hela risken för såväl konsument som butik.

## Väsentliga händelser under perioden

Den 1 februari 2017 ingick bolagets nyligen (januari 2017) förvärvade indirekta dotterbolag Klarna SPV GmbH ett aktieköpsavtal avseende samtliga aktier i det tyska betalningsföretaget Billpay GmbH. Förvärvet är villkorat av godkännande av den tyska finansinspektionen. Den inledande redovisningen av rörelseförvärvet är ofullständig vid den tidpunkt då delårsrapporten godkänns för publicering, då förvärvstidpunkt ännu inte kan fastställas. Inga finansiella förhållanden för Billpay GmbH kan därför redovisas.

Bolaget gav i maj ut ett evigt lån (primärkapitalinstrument) till ett nominellt belopp om 250 miljoner kronor.

Bolaget beviljades den 19 maj 2017 tillstånd att bedriva bankrörelse av Finansinspektionen. I samband med detta ändrades bolagets firma till Klarna Bank AB (publ).

Utlåning till allmänheten ökade med 15 procent till 9 736 msek främst drivet av tillväxt från befintliga e-butiker och övervägande från regionerna Nordic och DACH men i viss utsträckning även från nya e-butiker. Inlåning från allmänheten ökade med 6 procent till 6 190 msek främst drivet av en ökning av den tyska inlåningen.

## Framtida utveckling

Framtiden ser fortsatt ljus ut för Klarna. Fokusområdena under 2017 kommer att vara ökad tillväxt och förbättrade marginaler i Storbritannien och USA, ytterligare stärka vår marknadsledande ställning i Norden och kontinentaleuropeiska länder genom att ytterligare förbättra vårt produkt erbjudande, uppnå operativa effektiviseringar avseende våra direkta kostnader, öka kundlojalitet genom bättre produkter och en ökad dialog med våra konsumenter samt säkerställa långsiktig skalbarhet och flexibilitet genom fortsatta investeringar i vår tekniska plattform.

## Risker och riskhantering

Genom sin affärsverksamhet utsätts Klarna för en rad olika risker, varav de mest betydande är kreditrisk, operativ risk, marknadsrisk (ränte- och valutarisk) samt likviditetsrisk.

Externa föreskrifter ställer krav på att det ska finnas god intern kontroll för identifiering och hantering av risker samt gällande arbetssätt för de interna kontrollfunktionerna. Styrelsen och ledningen utfärdar regelbundet policies och instruktioner för styrning och riskhantering, inklusive riskapitit och limiter.

Grunden för den interna kontrollen och ramarna för riskhantering är en modell som beskriver rollerna och ansvaret för riskstyrning och kontroll med hjälp av tre försvarslinjer. Den första försvarslinjen består av alla riskhanteringsaktiviteter som utförs av linjechefer och

personal. Cheferna ansvarar fullt ut för styrning och hantering av risker inom sina respektive ansvarsområden. Följaktligen ansvarar de för att det finns en lämplig organisation samt lämpliga åtgärder och stödsystem för att säkerställa ett bra system för intern kontroll.

Den andra försvarslinjen består av Klarnas oberoende funktioner för riskkontroll och regelefterlevnad, vilka rapporterar direkt till verkställande direktör och styrelse. Dessa funktioner utformar principerna och ramarna för riskstyrning, underlättar riskbedömning och utför oberoende uppföljning samt säkerställer att arbetet utförs i enlighet med externa föreskrifter och interna policies och instruktioner. De ska även främja en sund riskhanteringskultur och på så vis främja affärsverksamheten genom att stödja och utbilda verksamhetens linjechefer och personal.

Den tredje försvarslinjen består av internrevisionsfunktionen som utför oberoende periodisk översyn av riskhanteringen och det interna kontrollsystemet. Styrelsen har utsett Deloitte till internrevisor.

#### **Väsentliga händelser efter utgången av rapporteringsperioden**

Inga väsentliga händelser har inträffat efter utgången av rapporteringsperioden.

## Femårsöversikt, koncernen

Belopp i tkr	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - jun 2015	jan - jun 2014	jan - jun 2013
<b>Resultaträkning</b>					
Summa rörelseintäkter	2 051 579	1 692 830	1 286 226	1 023 028	741 161
Rörelseresultat	320 507	133 405	162 780	25 633	64 898
Periodens resultat	228 444	96 496	125 423	11 100	50 295
<b>Balansräkning</b>					
Utlåning till kreditinstitut	485 015	1 029 773	966 729	1 030 022	1 317 462
Utlåning till allmänheten	9 735 650	6 693 105	4 656 409	3 730 467	2 772 657
Övriga tillgångar	2 583 888	2 122 320	1 934 269	1 679 240	427 375
Summa tillgångar	12 804 553	9 845 198	7 557 407	6 439 729	4 517 494
Skulder till kreditinstitut	483 532	25 281	338 754	0	67 961
Inlåning från allmänheten	6 190 265	5 044 872	3 693 218	3 456 961	2 921 526
Övriga skulder	3 027 138	2 189 875	1 438 302	1 085 953	698 557
Summa eget kapital	3 103 618	2 585 170	2 087 133	1 896 815	829 450
Summa skulder och eget kapital	12 804 553	9 845 198	7 557 407	6 439 729	4 517 494
<b>Nyckeltal</b>					
Avkastning på eget kapital <sup>1</sup>	11,2%	5,3%	8,0%	1,9%	8,1%
Avkastning på totala tillgångar <sup>2</sup>	1,8%	1,0%	1,7%	0,2%	1,2%
Skuldsättningsgrad <sup>3</sup>	3,4	2,7	2,6	3,1	4,1
Soliditet <sup>4</sup>	24,2%	26,3%	27,6%	29,5%	18,4%
Kapitalbas	2 398 316	1 805 003	919 138	734 119	750 199
Kapitalkrav	968 904	699 696	500 000	385 161	300 907
Total kapitalrelation <sup>5</sup>	19,8%	20,6%	14,7%	15,2%	19,9%
Medelantal anställda	1 331	1 352	1 124	978	872

1 Avkastning på eget kapital utgörs av årets rörelseresultat som procentandel av justerat genomsnittligt eget kapital.

2 Avkastning på totala tillgångar utgörs av årets resultat som procentandel av de genomsnittliga totala tillgångarna.

3 Skuldsättningsgraden utgörs av justerade genomsnittliga skulder i förhållande till justerat genomsnittligt eget kapital.

4 Soliditeten utgörs av justerat eget kapital som procentandel av de totala tillgångarna vid utgången av rapportperioden.

5 Den totala kapitalrelationen utgörs av kapitalbasen i förhållande till det totala riskexponeringsbeloppet.

## Femårsöversikt, moderbolaget

Belopp i tkr	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - jun 2015	jan - jun 2014	jan - jun 2013
<b>Resultaträkning</b>					
Summa rörelseintäkter	1 865 908	1 408 727	1 049 215	877 490	660 364
Rörelseresultat	378 842	58 440	112 722	45 739	65 750
Periodens resultat	336 993	45 584	87 152	35 676	51 285
<b>Balansräkning</b>					
Utlåning till kreditinstitut	200 830	763 806	853 152	969 341	1 302 210
Utlåning till allmänheten	10 173 342	7 117 057	5 167 298	4 247 379	2 772 578
Övriga tillgångar	2 130 116	1 690 128	1 409 018	1 192 282	443 770
Summa tillgångar	12 504 288	9 570 991	7 429 468	6 409 002	4 518 558
Skulder till kreditinstitut	483 532	25 281	338 754	0	67 961
Inlåning från allmänheten	6 190 265	5 044 872	3 693 218	3 456 961	2 921 526
Övriga skulder	2 931 203	2 140 986	1 419 916	1 101 687	725 910
Summa eget kapital	2 899 288	2 359 852	1 977 580	1 850 354	803 161
Summa skulder och eget kapital	12 504 288	9 570 991	7 429 468	6 409 002	4 518 558
<b>Nyckeltal</b>					
Avkastning på eget kapital <sup>1</sup>	14,2%	2,4%	5,7%	3,4%	8,2%
Avkastning på totala tillgångar <sup>2</sup>	2,8%	0,5%	1,2%	0,6%	1,3%
Skuldsättningsgrad <sup>3</sup>	3,5	2,8	2,6	3,1	4,1
Soliditet <sup>4</sup>	23,7%	25,3%	27,4%	29,4%	18,3%
Kapitalbas	3 109 676	2 584 827	1 806 856	1 706 846	733 720
Kapitalkrav	1 077 632	798 602	621 669	504 377	301 899
Total kapitalrelation <sup>5</sup>	23,1%	25,9%	23,3%	27,1%	19,4%
Medelantal anställda	894	936	762	698	645

<sup>1</sup> Avkastning på eget kapital utgörs av årets rörelseresultat som procentandel av justerat genomsnittligt eget kapital.

<sup>2</sup> Avkastning på totala tillgångar utgörs av årets resultat som procentandel av de genomsnittliga totala tillgångarna.

<sup>3</sup> Skuldsättningsgraden utgörs av justerade genomsnittliga skulder i förhållande till justerat genomsnittligt eget kapital.

<sup>4</sup> Soliditeten utgörs av justerat eget kapital som procentandel av de totala tillgångarna vid utgången av rapportperioden.

<sup>5</sup> Den totala kapitalrelationen utgörs av kapitalbasen i förhållande till det totala riskexponeringsbeloppet.

## Resultaträkning, koncernen

Belopp i tkr	Not	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - dec 2016
Ränteintäkter	3	724 247	609 315	1 282 921
Provisionsintäkter		1 321 186	1 078 444	2 265 763
Övriga rörelseintäkter		6 146	5 072	11 977
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>2 051 579</b>	<b>1 692 830</b>	<b>3 560 661</b>
Räntekostnader	4	-63 599	-44 869	-102 212
Provisionskostnader		-90 125	-62 821	-150 281
Nettoresultat av finansiella transaktioner		-4 688	-9 166	-18 665
Allmänna administrationskostnader		-1 333 746	-1 192 142	-2 584 887
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	5	-62 390	-51 407	-112 628
Kreditförluster, netto	6	-176 524	-199 020	-423 688
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-1 731 072</b>	<b>-1 559 425</b>	<b>-3 392 361</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>320 507</b>	<b>133 405</b>	<b>168 300</b>
Skatt		-92 063	-36 909	-54 873
<b>Periodens resultat</b>		<b>228 444</b>	<b>96 496</b>	<b>113 427</b>

## Rapport över totalresultat, koncernen

<b>Periodens resultat</b>	<b>228 444</b>	<b>96 496</b>	<b>113 427</b>
<b>Poster som senare kan omklassificeras till resultaträkningen:</b>			
Omräkningsdifferenser från verksamhet i utlandet	9 809	25 233	41 443
<b>Övrigt totalresultat under perioden, netto efter skatt</b>	<b>9 809</b>	<b>25 233</b>	<b>41 443</b>
<b>Periodens totalresultat</b>	<b>238 253</b>	<b>121 729</b>	<b>154 870</b>

Årets resultat och totalresultat kan båda i sin helhet hänföras till aktieägarna i Klarna Bank AB (publ).

## Balansräkning, koncernen

Belopp i tkr	Not	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
<b>Tillgångar</b>				
Kassa		51	40	42
Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m.		1 092 344	941 703	700 798
Utlåning till kreditinstitut		485 015	1 234 684	1 029 773
Utlåning till allmänheten	7	9 735 650	8 450 037	6 693 105
Aktier och andelar i onoterade bolag		10 315	10 315	10 315
Immateriella anläggningstillgångar		1 221 634	1 212 236	1 213 539
Materiella anläggningstillgångar		57 652	54 825	57 532
Övriga tillgångar	8	127 727	132 402	83 684
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		74 165	45 582	56 410
<b>Summa tillgångar</b>		<b>12 804 553</b>	<b>12 081 824</b>	<b>9 845 198</b>
<b>Skulder</b>				
Skulder till kreditinstitut		483 532	754 944	25 281
Inlåning från allmänheten		6 190 265	5 839 490	5 044 872
Uppskjutna skatteskulder		70 301	74 955	75 958
Övriga skulder	9	2 292 054	2 079 328	1 587 078
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		297 989	277 681	227 143
Avsättningar		69 873	141 260	3 091
Efterställda skulder		296 921	296 801	296 605
<b>Summa skulder</b>		<b>9 700 935</b>	<b>9 464 459</b>	<b>7 260 028</b>
<b>Eget kapital</b>				
Aktiekapital		52 752	52 752	52 752
Övriga kapitaltillskott		1 396 207	1 396 207	1 396 207
Primärkapital		250 000	-	-
Reserver		83 206	73 397	57 188
Balanserade vinstmedel		1 093 009	981 582	982 527
Periodens resultat		228 444	113 427	96 496
<b>Summa eget kapital</b>		<b>3 103 618</b>	<b>2 617 365</b>	<b>2 585 170</b>
<b>Summa skulder och eget kapital</b>		<b>12 804 553</b>	<b>12 081 824</b>	<b>9 845 198</b>

## Förändringar i eget kapital, koncernen

Belopp i tkr	Aktiekapital	Övriga kapital-tillskott	Primärkapital	Reserver	Balanserade vinstmedel	Årets resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående eget kapital 2017-01-01</b>	<b>52 752</b>	<b>1 396 207</b>	-	<b>73 397</b>	<b>981 582</b>	<b>113 427</b>	<b>2 617 365</b>
Överföring av föregående års resultat	-	-	-	-	113 427	-113 427	-
<i>Periodens resultat</i>	-	-	-	-	-	228 444	228 444
<i>Övrigt totalresultat</i>	-	-	-	9 809	-	-	9 809
<b>Periodens totalresultat</b>	-	-	-	<b>9 809</b>	-	<b>228 444</b>	<b>238 253</b>
Emitterat primärkapital	-	-	250 000	-	-2 000	-	248 000
<b>Utgående eget kapital 2017-06-30</b>	<b>52 752</b>	<b>1 396 207</b>	<b>250 000</b>	<b>83 206</b>	<b>1 093 009</b>	<b>228 444</b>	<b>3 103 618</b>
<b>Ingående eget kapital 2016-01-01</b>	<b>52 752</b>	<b>1 396 207</b>	-	<b>31 954</b>	<b>855 038</b>	<b>127 411</b>	<b>2 463 362</b>
Överföring av föregående års resultat	-	-	-	-	127 411	-127 411	-
<i>Periodens resultat</i>	-	-	-	-	-	96 496	96 496
<i>Övrigt totalresultat</i>	-	-	-	25 233	-	-	25 233
<b>Periodens totalresultat</b>	-	-	-	<b>25 233</b>	-	<b>96 496</b>	<b>121 729</b>
Aktierelaterade ersättningar	-	-	-	-	78	-	78
<b>Utgående eget kapital 2016-06-30</b>	<b>52 752</b>	<b>1 396 207</b>	-	<b>57 188</b>	<b>982 527</b>	<b>96 496</b>	<b>2 585 170</b>
<b>Ingående eget kapital 2016-01-01</b>	<b>52 752</b>	<b>1 396 207</b>	-	<b>31 954</b>	<b>855 038</b>	<b>127 411</b>	<b>2 463 362</b>
Överföring av föregående års resultat	-	-	-	-	127 411	-127 411	-
<i>Årets resultat</i>	-	-	-	-	-	113 427	113 427
<i>Övrigt totalresultat</i>	-	-	-	41 443	-	-	41 443
<b>Årets totalresultat</b>	-	-	-	<b>41 443</b>	-	<b>113 427</b>	<b>154 870</b>
Koncernbidrag <sup>1</sup>	-	-	-	-	-350	-	-350
Skatteeffekt av koncernbidrag	-	-	-	-	77	-	77
Aktierelaterade ersättningar	-	-	-	-	-594	-	-594
<b>Utgående eget kapital 2016-12-31</b>	<b>52 752</b>	<b>1 396 207</b>	-	<b>73 397</b>	<b>981 582</b>	<b>113 427</b>	<b>2 617 365</b>

<sup>1</sup> Koncernbidrag lämnat till moderbolaget Klarna Holding AB, ej utbetalt.



## Kassaflödesanalys, koncernen

Belopp i tkr	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - dec 2016
<b>Löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat	320 507	133 405	168 300
Betald skatt	-53 247	-39 035	-59 619
<i>Justering för poster som ej ingår i kassaflödet</i>			
Av- och nedskrivningar	5 62 390	51 407	112 628
Aktierelaterade ersättningar	-	-	-594
Reservering exklusive kreditförluster	27 966	3 000	141 467
Reservering för kreditförluster	24 397	71 170	42 428
Finansiella poster, orealiserade	30 183	-6 216	-14 880
<i>Förändringar av den löpande verksamhetens tillgångar och skulder</i>			
Förändringar av utlåning till allmänheten	-1 313 954	-655 295	-2 367 663
Förändringar av skulder till kreditinstitut	-271 413	-683 545	46 118
Förändringar av inlåning från allmänheten	350 775	1 085 445	1 880 063
Förändringar av övriga tillgångar och skulder	-112 376	288 833	583 347
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-934 772</b>	<b>249 169</b>	<b>531 595</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella tillgångar	-46 397	-36 716	-68 965
Investeringar i materiella tillgångar	-17 783	-15 320	-24 796
Försäljning av anläggningstillgångar	-	-	-16
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-64 180</b>	<b>-52 036</b>	<b>-93 777</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Teckningsoptioner	-	78	-
Primärkapital	248 000	-	-
Efterställda skulder	-	296 605	296 801
Other	-	1	-
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>248 000</b>	<b>296 684</b>	<b>296 801</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-750 952</b>	<b>493 817</b>	<b>734 619</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>1 171 696</b>	<b>437 919</b>	<b>437 919</b>
Periodens kassaflöde	-750 952	493 817	734 619
Valutakursdifferenser i likvida medel	3 103	1 243	-842
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>423 847</b>	<b>932 979</b>	<b>1 171 696</b>
<b>Likvida medel består av följande poster</b>			
Kassa	51	42	40
Utlåning till kreditinstitut <sup>1</sup>	423 796	932 937	1 171 656
<b>Likvida medel</b>	<b>423 847</b>	<b>932 979</b>	<b>1 171 696</b>

<sup>1</sup> Justerad för poster i Utlåning till kreditinstitut som ej utgör likvida medel såsom medel under överföring.

## Resultaträkning, moderbolaget

Belopp i tkr	Not	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - dec 2016
Ränteintäkter	3	740 029	624 605	1 314 132
Leasingintäkt		2 740	-	3 197
Räntekostnader	4	-63 362	-44 746	-102 043
<b>Ränteintäkter, netto</b>		<b>679 407</b>	<b>579 859</b>	<b>1 215 286</b>
Erhållna utdelningar		197 001	-	-
Koncernbidrag		-	-	700
Provisionsintäkter		1 061 352	875 400	1 828 353
Provisionskostnader		-83 574	-57 881	-138 747
Nettoresultat av finansiella transaktioner		844	5 110	4 847
Övriga rörelseintäkter		10 878	6 240	11 111
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>1 865 908</b>	<b>1 408 727</b>	<b>2 921 550</b>
Allmänna administrationskostnader		-1 251 878	-1 095 527	-2 391 959
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	5	-38 746	-31 299	-70 962
Övriga rörelsekostnader		-26 010	-27 515	-49 313
<b>Summa kostnader före kreditförluster</b>		<b>-1 316 634</b>	<b>-1 154 341</b>	<b>-2 512 234</b>
<b>Rörelseresultat före kreditförluster, netto</b>		<b>549 274</b>	<b>254 386</b>	<b>409 316</b>
Kreditförluster, netto	6	-170 432	-195 946	-399 619
<b>Rörelseresultat</b>		<b>378 842</b>	<b>58 440</b>	<b>9 697</b>
Bokslutsdispositioner		-	-	-2 539
Skatt		-41 849	-12 856	-6 858
<b>Periodens resultat</b>		<b>336 993</b>	<b>45 584</b>	<b>300</b>

## Rapport över totalresultat, moderbolaget

<b>Periodens resultat</b>	<b>336 993</b>	<b>45 584</b>	<b>300</b>
Övrigt totalresultat under perioden, netto efter skatt	-	-	-
<b>Periodens totalresultat</b>	<b>336 993</b>	<b>45 584</b>	<b>300</b>

Årets resultat och totalresultat kan båda i sin helhet hänföras till aktieägarna i Klarna Bank AB (publ).

## Balansräkning, moderbolaget

Belopp i tkr	Not	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
<b>Tillgångar</b>				
Kassa		4	4	0
Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m.		1 092 344	941 703	700 798
Utlåning till kreditinstitut		200 830	946 172	763 806
Utlåning till allmänheten	7	10 173 342	8 838 723	7 117 057
Aktier och andelar i koncernföretag		543 999	543 999	543 999
Aktier och andelar i onoterade bolag		10 315	10 315	10 315
Immateriella anläggningstillgångar		151 242	135 406	134 780
Materiella anläggningstillgångar		33 060	28 653	34 313
Övriga tillgångar	8	221 520	249 441	207 107
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		77 632	63 056	58 816
<b>Summa tillgångar</b>		<b>12 504 288</b>	<b>11 757 472</b>	<b>9 570 991</b>
<b>Skulder och eget kapital</b>				
Skulder till kreditinstitut		483 532	754 944	25 281
Inlåning från allmänheten		6 190 265	5 839 490	5 044 872
Uppskjutna skatteskulder		3 274	3 274	-
Övriga skulder	9	2 223 865	2 084 638	1 562 167
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		254 716	240 162	199 354
Avsättningar		68 027	139 468	1 000
Efterställda skulder		296 921	296 801	296 605
<b>Summa skulder</b>		<b>9 520 600</b>	<b>9 358 777</b>	<b>7 129 279</b>
<b>Obeskattade reserver</b>		<b>84 400</b>	<b>84 400</b>	<b>81 860</b>
<b>Eget kapital</b>				
Aktiekapital		52 752	52 752	52 752
Primärkapital		250 000	-	-
Reserver		74 650	48 602	28 844
Balanserade vinstmedel		2 184 893	2 212 641	2 232 672
Periodens resultat		336 993	300	45 584
<b>Summa eget kapital</b>		<b>2 899 288</b>	<b>2 314 295</b>	<b>2 359 852</b>
<b>Summa skulder och eget kapital</b>		<b>12 504 288</b>	<b>11 757 472</b>	<b>9 570 991</b>

## Förändringar i eget kapital, moderbolaget

Belopp i tkr	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital		
	Aktiekapital	Primärkapital	Reserver	Balanserade vinstmedel	Årets resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående eget kapital 2017-01-01</b>	<b>52 752</b>	-	<b>48 602</b>	<b>2 212 641</b>	<b>300</b>	<b>2 314 295</b>
Överföring av föregående års resultat	-	-	-	300	-300	-
<i>Periodens resultat</i>	-	-	-	-	336 993	336 993
<b>Periodens totalresultat</b>	-	-	-	-	<b>336 993</b>	<b>336 993</b>
Fond för utvecklingsutgifter	-	-	26 048	-26 048	-	-
Emitterat primärkapital	-	250 000	-	-2 000	-	248 000
<b>Utgående eget kapital 2017-06-30</b>	<b>52 752</b>	<b>250 000</b>	<b>74 650</b>	<b>2 184 893</b>	<b>336 993</b>	<b>2 899 288</b>
<b>Ingående eget kapital 2016-01-01</b>	<b>52 752</b>	-	-	<b>2 214 496</b>	<b>47 020</b>	<b>2 314 268</b>
Överföring av föregående års resultat	-	-	-	47 020	-47 020	-
<i>Periodens resultat</i>	-	-	-	-	45 584	45 584
<b>Årets totalresultat</b>	-	-	-	-	<b>45 584</b>	<b>45 584</b>
Fond för utvecklingsutgifter	-	-	28 844	-28 844	-	-
<b>Utgående eget kapital 2016-06-30</b>	<b>52 752</b>	-	<b>28 844</b>	<b>2 232 672</b>	<b>45 584</b>	<b>2 359 852</b>
<b>Ingående eget kapital 2016-01-01</b>	<b>52 752</b>	-	-	<b>2 214 496</b>	<b>47 020</b>	<b>2 314 268</b>
Överföring av föregående års resultat	-	-	-	47 020	-47 020	-
<i>Årets resultat</i>	-	-	-	-	300	300
<b>Årets totalresultat</b>	-	-	-	-	<b>300</b>	<b>300</b>
Koncernbidrag <sup>1</sup>	-	-	-	-350	-	-350
Skatteeffekt av koncernbidrag	-	-	-	77	-	77
Fond för utvecklingsutgifter	-	-	48 602	-48 602	-	-
<b>Utgående eget kapital 2016-12-31</b>	<b>52 752</b>	-	<b>48 602</b>	<b>2 212 641</b>	<b>300</b>	<b>2 314 295</b>

<sup>1</sup> Koncernbidrag lämnat till moderbolaget Klarna Holding AB, ej utbetalt.

## Kassaflödesanalys, moderbolaget

Belopp i tkr	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - dec 2016
<b>Löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat	378 842	58 440	9 697
Betald skatt	-14 628	-30 333	-49 048
<i>Justering för poster som ej ingår i kassaflödet</i>			
Av- och nedskrivningar	5	38 746	31 299
Erhållna utdelningar	-197 001	-	-
Koncernbidrag	-	-	-700
Reservering exklusive kreditförluster	27 930	3 000	141 467
Reservering för kreditförluster	23 920	72 022	50 650
Finansiella poster, orealiserade	35 831	6 534	-35 182
<i>Förändringar av den löpande verksamhetens tillgångar och skulder</i>			
Förändringar av utlåning till allmänheten	-1 361 742	-700 652	-2 395 898
Förändringar av skulder till kreditinstitut	-271 413	-683 545	46 118
Förändringar av inlåning från allmänheten	350 775	1 085 445	1 880 063
Förändringar av övriga tillgångar och skulder	-140 947	326 139	701 593
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-1 129 687</b>	<b>168 349</b>	<b>419 722</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella tillgångar	-46 228	-36 643	-68 135
Investeringar i materiella tillgångar	-12 761	-13 347	-16 485
Utdelning från dotterbolag	197 001	-	-
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>138 012</b>	<b>-49 990</b>	<b>-84 620</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Primärkapital	248 000	-	-
Efterställda skulder	-	296 605	296 801
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>248 000</b>	<b>296 605</b>	<b>296 801</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-743 675</b>	<b>414 964</b>	<b>631 903</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>883 908</b>	<b>252 005</b>	<b>252 005</b>
Periodens kassaflöde	-743 675	414 964	631 903
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>140 233</b>	<b>666 970</b>	<b>883 908</b>
<b>Likvida medel består av följande poster</b>			
Kassa	4	0	4
Utlåning till kreditinstitut <sup>1</sup>	140 229	666 970	883 904
<b>Likvida medel</b>	<b>140 233</b>	<b>666 970</b>	<b>883 908</b>

<sup>1</sup> Justerad för poster i Utlåning till kreditinstitut som ej utgör likvida medel såsom medel under överföring.

## Noter med redovisningsprinciper

### Not 1 Företagsinformation

Moderbolaget Klarna Bank AB (publ) har sitt säte i Stockholm på adressen Sveavägen 46, 111 34 Stockholm, Sverige. Koncernens delårsrapport för 2017 innefattar moderbolaget och dess dotterbolag, som tillsammans utgör koncernen. Koncernens verksamhet beskrivs i förvaltningsberättelsen.

### Not 2 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Grund för rapporternas upprättande

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering. Både koncernen och moderbolaget är även upprättad enligt tillämpliga bestämmelser i lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL), Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendationer (RFR 1 och RFR 2).

De redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som tillämpats i denna rapport är desamma som använts i årsredovisningen 2016 med undantag för nedan beskrivna ändringar.

#### Förändrade redovisningsprinciper

Inga väsentliga nya internationella redovisningsstandarder (IFRS) eller tolkningar har införts under perioden.

*Nya och ändrade standarder och tolkningar som ännu inte har trätt i kraft och som inte har tillämpats i förväg av koncernen*

#### IFRS 9 Finansiella instrument

Koncernen har ett pågående IFRS 9 projekt men någon konsekvensbedömning av IFRS 9 är ännu inte färdig, därmed kommer inte IFRS 9 att tillämpas före den 1 januari 2018. Mot bakgrund av de korta kredittiderna på Klarnas finansiella tillgångar som den nya modellen är tillämplig för förväntas ingen väsentlig inverkan på koncernen.

### Not 3 Ränteintäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - jun 2017	jan - jun 2016
Utlåning till kreditinstitut	122	75	113	72
Utlåning till allmänheten	724 115	609 230	739 907	624 523
Övriga ränteintäkter	10	10	9	10
<b>Summa</b>	<b>724 247</b>	<b>609 315</b>	<b>740 029</b>	<b>624 605</b>

### Not 4 Räntekostnader

	Koncernen		Moderbolaget	
	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - jun 2017	jan - jun 2016
Skulder till kreditinstitut	-1 953	-7 861	-1 705	-7 719
Inlåning från allmänheten	-30 261	-31 424	-30 261	-31 424
Övriga räntekostnader	-31 385	-5 584	-31 396	-5 603
<b>Summa</b>	<b>-63 599</b>	<b>-44 869</b>	<b>-63 362</b>	<b>-44 746</b>

## Not 5 Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella tillgångar

	Koncernen		Moderbolaget	
	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - jun 2017	jan - jun 2016
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-14 488	-11 567	-8 353	-8 311
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar	-47 902	-39 838	-30 393	-22 988
Nedskrivningar	-	-2	-	-
<b>Summa</b>	<b>-62 390</b>	<b>-51 407</b>	<b>-38 746</b>	<b>-31 299</b>

## Not 6 Kreditförluster

	Koncernen		Moderbolaget	
	jan - jun 2017	jan - jun 2016	jan - jun 2017	jan - jun 2016
Reserv för kreditförluster	-24 397	-66 467	-23 920	-67 319
Realiserade kreditförluster, netto	-152 127	-132 553	-146 512	-128 627
<b>Summa</b>	<b>-176 524</b>	<b>-199 020</b>	<b>-170 432</b>	<b>-195 946</b>

## Not 7 Utlåning till allmänheten

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017-06-30	2016-12-31	2017-06-30	2016-12-31
Utlåning till allmänheten	10 218 762	8 918 032	10 654 331	9 305 457
Reserv för befarade förluster	-483 112	-467 995	-480 989	-466 734
<b>Summa utlåning till allmänheten</b>	<b>9 735 650</b>	<b>8 450 037</b>	<b>10 173 342</b>	<b>8 838 723</b>
Reserv vid årets början	-467 995	-400 740	-466 734	-391 465
Årets reservering exklusive ränta och avgifter, netto	-24 397	-42 428	-23 920	-50 650
Årets reservering för ränta och avgifter <sup>1</sup>	10 080	-19 851	10 527	-20 228
Valutaeffekter	-800	-4 976	-862	-4 391
<b>Utgående reserv</b>	<b>-483 112</b>	<b>-467 995</b>	<b>-480 989</b>	<b>-466 734</b>

<sup>1</sup> Reservering för ränta och avgifter är inkluderad i ränteintäkter i resultaträkningen.

Alla lån och fordringar bedöms antingen individuellt eller kollektivt för reservering.

Verkligt värde överensstämmer med redovisat värde.

## Not 8 Övriga tillgångar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017-06-30	2016-12-31	2017-06-30	2016-12-31
Fordringar på koncernföretag	-	-	134 837	155 692
Skattefordringar	26 333	41 360	13 545	40 766
Uppskjuten skatt	7 799	11 662	2 703	2 703
Derivat	31 418	15 696	31 418	15 696
Övriga fordringar	62 177	63 684	39 017	34 584
<b>Summa</b>	<b>127 727</b>	<b>132 402</b>	<b>221 520</b>	<b>249 441</b>

## Not 9 Övriga skulder

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017-06-30	2016-12-31	2017-06-30	2016-12-31
Leverantörsskulder	35 512	71 664	28 298	62 002
Personalens källskatt	21 602	21 996	15 501	15 034
Skulder till koncernföretag	171 892	174 524	232 021	322 483
Skatteskulder	102 608	76 060	-	-
Skulder till butiker	1 947 701	1 715 599	1 947 701	1 684 217
Övriga skulder	12 739	19 485	344	902
<b>Summa</b>	<b>2 292 054</b>	<b>2 079 328</b>	<b>2 223 865</b>	<b>2 084 638</b>



## Not 10 Finansiella tillgångar och skulder till verkligt värde

Koncernen	2017-06-30			2016-12-31		
	Verkligt värde	Redovisat värde	Skillnad	Verkligt värde	Redovisat värde	Skillnad
<b>Belopp i tkr</b>						
<b>Tillgångar</b>						
Kassa	51	51	-	40	40	-
Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m.	1 092 344	1 092 344	-	941 703	941 703	-
Utlåning till kreditinstitut	485 015	485 015	-	1 234 684	1 234 684	-
Utlåning till allmänheten	9 735 650	9 735 650	-	8 450 037	8 450 037	-
Aktier och andelar i onoterade bolag	10 315	10 315	-	10 315	10 315	-
Övriga tillgångar	48 716	48 716	-	45 656	45 656	-
Övriga tillgångar (valutaterminer)	31 418	31 418	-	15 696	15 696	-
<b>Summa</b>	<b>11 403 509</b>	<b>11 403 509</b>	<b>-</b>	<b>10 698 131</b>	<b>10 698 131</b>	<b>-</b>
<b>Belopp i tkr</b>						
<b>Skulder</b>						
Skulder till kreditinstitut	483 532	483 532	-	754 944	754 944	-
Inlåning från allmänheten	6 148 626	6 190 265	-41 639	5 916 982	5 839 490	77 492
Övriga skulder	1 983 874	1 983 874	-	1 963 810	1 963 810	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	148 205	148 205	-	148 425	148 425	-
Efterställa skulder	296 921	296 921	-	296 801	296 801	-
<b>Summa</b>	<b>9 061 158</b>	<b>9 102 797</b>	<b>-41 639</b>	<b>9 080 962</b>	<b>9 003 470</b>	<b>77 492</b>
<b>Moderbolaget</b>						
	2017-06-30			2016-12-31		
	Verkligt värde	Redovisat värde	Skillnad	Verkligt värde	Redovisat värde	Skillnad
<b>Belopp i tkr</b>						
<b>Tillgångar</b>						
Kassa	4	4	-	4	4	-
Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m.	1 092 344	1 092 344	-	941 703	941 703	-
Utlåning till kreditinstitut	200 830	200 830	-	946 172	946 172	-
Utlåning till allmänheten	10 173 342	10 173 342	-	8 838 723	8 838 723	-
Aktier och andelar i onoterade bolag	10 315	10 315	-	10 315	10 315	-
Övriga tillgångar	170 268	170 268	-	188 502	188 502	-
Övriga tillgångar (valutaterminer)	31 418	31 418	-	15 696	15 696	-
<b>Summa</b>	<b>11 678 521</b>	<b>11 678 521</b>	<b>-</b>	<b>10 941 115</b>	<b>10 941 115</b>	<b>-</b>
<b>Belopp i tkr</b>						
<b>Skulder</b>						
Skulder till kreditinstitut	483 532	483 532	-	754 944	754 944	-
Inlåning från allmänheten	6 148 626	6 190 265	-41 639	5 916 982	5 839 490	77 492
Övriga skulder	1 996 794	1 996 794	-	2 069 604	2 069 604	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	136 453	136 453	-	131 654	131 654	-
Efterställa skulder	296 921	296 921	-	296 801	296 801	-
<b>Summa</b>	<b>9 062 326</b>	<b>9 103 965</b>	<b>-41 639</b>	<b>9 169 985</b>	<b>9 092 493</b>	<b>77 492</b>

## Note 11 Klassificering av finansiella tillgångar och skulder i olika värderingskategorier

Koncernen	Värderade till verkligt värde via resultaträkningen					Summa
	Initialt värderade till verkligt värde via resultat- räkningen	Innehas för handel	Finansiella tillgångar som kan säljas	Låne- fordringar och kund- fordringar	Icke- finansiella tillgångar	
<b>2017-06-30 , belopp i tkr</b>						
<b>Tillgångar</b>						
Kassa	-	-	-	51	-	51
Belåningsbara statskultsförbindelser m.m.	1 092 344	-	-	-	-	1 092 344
Utlåning till kreditinstitut	-	-	-	485 015	-	485 015
Utlåning till allmänheten	-	-	-	9 735 650	-	9 735 650
Övriga aktier och andelar	-	-	10 315	-	-	10 315
Immateriella anläggningstillgångar	-	-	-	-	1 221 634	1 221 634
Materiella tillgångar	-	-	-	-	57 652	57 652
Övriga tillgångar	-	31 418	-	48 716	47 593	127 727
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	-	-	-	74 165	74 165
<b>Summa</b>	<b>1 092 344</b>	<b>31 418</b>	<b>10 315</b>	<b>10 269 432</b>	<b>1 401 044</b>	<b>12 804 553</b>
<b>2017-06-30 , belopp i tkr</b>						
<b>Skulder</b>						
Skulder till kreditinstitut			-	483 532	-	483 532
Inlåning från allmänheten			-	6 190 265	-	6 190 265
Uppskjutna skatteskulder			-	-	70 301	70 301
Övriga skulder			-	1 983 874	308 180	2 292 054
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			-	148 205	149 784	297 989
Avsättningar			-	-	69 873	69 873
Efterställda skulder			-	296 921	-	296 921
<b>Summa</b>				<b>9 102 797</b>	<b>598 138</b>	<b>9 700 935</b>

Koncernen	Värderade till verkligt värde via resultaträkningen					Summa
	Initialt värderade till verkligt värde via resultat- räkningen	Innehas för handel	Finansiella tillgångar som kan säljas	Låne- fordringar och kund- fordringar	Icke- finansiella tillgångar	
<b>2016-12-31 , belopp i tkr</b>						
<b>Tillgångar</b>						
Kassa	-	-	-	40	-	40
Belåningsbara statskultsförbindelser m.m.	941 703	-	-	-	-	941 703
Utlåning till kreditinstitut	-	-	-	1 234 684	-	1 234 684
Utlåning till allmänheten	-	-	-	8 450 037	-	8 450 037
Övriga aktier och andelar	-	-	10 315	-	-	10 315
Immateriella anläggningstillgångar	-	-	-	-	1 212 236	1 212 236
Materiella tillgångar	-	-	-	-	54 825	54 825
Övriga tillgångar	-	15 696	-	45 656	71 050	132 402
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	-	-	-	45 582	45 582
<b>Summa</b>	<b>941 703</b>	<b>15 696</b>	<b>10 315</b>	<b>9 730 417</b>	<b>1 383 693</b>	<b>12 081 824</b>

2016-12-31 , belopp i tkr	Initialt värderade till verkligt värde	Övriga finansiella skulder	Icke- finansiella skulder	Summa
	<b>Skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	-	754 944	-	754 944
Inlåning från allmänheten	-	5 839 490	-	5 839 490
Uppskjutna skatteskulder	-	-	74 955	74 955
Övriga skulder	-	1 963 810	115 518	2 079 328
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	-	148 425	129 256	277 681
Avsättningar	-	-	141 260	141 260
Efterställda skulder	-	296 801	-	296 801
<b>Summa</b>	<b>-</b>	<b>9 003 470</b>	<b>460 989</b>	<b>9 464 459</b>

Moderbolaget	Värderade till verkligt värde via resultaträkningen						Summa
	Initialt värderade till verkligt värde via resultat- räkningen	Innehas för handel	Finansiella tillgångar som kan säljas	Låne- fordringar och kund- fordringar	Icke- finansiella tillgångar		
<b>2017-06-30 , belopp i tkr</b>							
<b>Tillgångar</b>							
Kassa	-	-	-	4	-	-	4
Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m.	1 092 344	-	-	-	-	-	1 092 344
Utlåning till kreditinstitut	-	-	-	200 830	-	-	200 830
Utlåning till allmänheten	-	-	-	10 173 342	-	-	10 173 342
Aktier och andelar i koncernföretag	-	-	-	-	543 999	-	543 999
Övriga aktier och andelar	-	-	10 315	-	-	-	10 315
Immateriella anläggningstillgångar	-	-	-	-	151 242	-	151 242
Materiella tillgångar	-	-	-	-	33 060	-	33 060
Övriga tillgångar	-	31 418	-	170 268	19 834	-	221 520
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	-	-	-	77 632	-	77 632
<b>Summa</b>	<b>1 092 344</b>	<b>31 418</b>	<b>10 315</b>	<b>10 544 444</b>	<b>825 767</b>	<b>12 504 288</b>	

2017-06-30 , belopp i tkr	Initialt värderade till verkligt värde	Övriga finansiella skulder	Icke- finansiella skulder	Summa
	<b>Skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	-	483 532	-	483 532
Inlåning från allmänheten	-	6 190 265	-	6 190 265
Uppskjutna skatteskulder	-	-	3 274	3 274
Övriga skulder	-	1 996 794	227 071	2 223 865
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	-	136 453	118 263	254 716
Avsättningar	-	-	68 027	68 027
Efterställda skulder	-	296 921	-	296 921
<b>Summa</b>	<b>-</b>	<b>9 103 965</b>	<b>416 635</b>	<b>9 520 600</b>

Moderbolaget	Värderade till verkligt värde via resultaträkningen						Summa
	Initialt värderade till verkligt värde via resultat- räkningen	Innehas för handel	Finansiella tillgångar som kan säljas	Låne- fordringar och kund- fordringar	Icke- finansiella tillgångar		
<b>2016-12-31 , belopp i tkr</b>							
<b>Tillgångar</b>							
Kassa	-	-	-	4	-	-	4
Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m.	941 703	-	-	-	-	-	941 703
Utlåning till kreditinstitut	-	-	-	946 172	-	-	946 172
Utlåning till allmänheten	-	-	-	8 838 723	-	-	8 838 723
Aktier och andelar i koncernföretag	-	-	-	-	543 999	-	543 999
Övriga aktier och andelar	-	-	10 315	-	-	-	10 315
Immateriella anläggningstillgångar	-	-	-	-	135 406	-	135 406
Materiella tillgångar	-	-	-	-	28 653	-	28 653
Övriga tillgångar	-	15 696	-	188 502	45 243	-	249 441
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	-	-	-	63 056	-	63 056
<b>Total</b>	<b>941 703</b>	<b>15 696</b>	<b>10 315</b>	<b>9 973 401</b>	<b>816 357</b>	<b>11 757 472</b>	
<b>2016-12-31 , belopp i tkr</b>							
<b>Skulder</b>			Initialt värderade till verkligt värde	Övriga finansiella skulder	Icke- finansiella skulder		Summa
Skulder till kreditinstitut			-	754 944	-		754 944
Inlåning från allmänheten			-	5 839 490	-		5 839 490
Uppskjutna skatteskulder			-	-	3 274		3 274
Övriga skulder			-	2 069 604	15 034		2 084 638
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			-	131 654	108 508		240 162
Avsättningar			-	-	139 468		139 468
Efterställda skulder			-	296 801	-		296 801
<b>Summa</b>			-	<b>9 092 493</b>	<b>266 284</b>		<b>9 358 777</b>

## Finansiella tillgångar och skulder – värdering

Koncernen använder olika metoder för att fastställa det verkliga värdet av finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde. Metoderna delas in i tre nivåer i enlighet med IFRS 13.

### Nivå 1

Nivå 1 i hierarkin för verkligt värde består av tillgångar och skulder som värderas till ojusterade noterade priser på aktiva marknader. Denna kategori innefattar investeringar i olika räntebärande värdepapper som har observerbara prisnoteringar för handel.

### Nivå 2

Nivå 2 i hierarkin för verkligt värde består av tillgångar och skulder som inte har observerbara marknadspriser på en aktiv marknad. Det verkliga värdet beräknas genom värderingstekniker som grundar sig på marknadspriser per balansdagen. Detta är fallet för valutaterminer inom posten Övriga tillgångar, där en aktiv marknad tillhandahåller information som ligger till grund för värderingen. Det verkliga värdet av valutaterminer beräknas genom värdet av framtida kassaflöden per balansdagen.

### Nivå 3

Beräknade värden baserade på antaganden och bedömningar. En eller flera väsentliga uppgifter baseras inte på observerbar marknadsinformation.

Följande tabell visar bolagets finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde per den 30 juni 2017, fördelat på de tre värderingsnivåerna.

<b>2017-06-30, Koncernen</b>	<b>Nivå 1</b>	<b>Nivå 2</b>	<b>Nivå 3</b>	<b>Summa</b>
<b>Finansiella tillgångar</b>				
Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m.	1 092 344	-	-	1 092 344
Övriga tillgångar (valutaterminer)	-	31 418	-	31 418
<b>Summa tillgångar</b>	<b>1 092 344</b>	<b>31 418</b>	<b>-</b>	<b>1 123 762</b>

### Finansiella skulder

Övriga skulder (valutaterminer)	-	-	-	-
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>2016-12-31, Koncernen</b>	<b>Nivå 1</b>	<b>Nivå 2</b>	<b>Nivå 3</b>	<b>Summa</b>
<b>Finansiella tillgångar</b>				
Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m.	941 703	-	-	941 703
Övriga tillgångar (valutaterminer)	-	15 696	-	15 696
<b>Summa tillgångar</b>	<b>941 703</b>	<b>15 696</b>	<b>-</b>	<b>957 399</b>

### Finansiella skulder

Övriga skulder (valutaterminer)	-	-	-	-
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

2017-06-30, Moderbolaget	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
<b>Finansiella tillgångar</b>				
Belåningsbara statskultsförbindelser m.m.	1 092 344	-	-	1 092 344
Övriga tillgångar (valutaterminer)	-	31 418	-	31 418
<b>Summa tillgångar</b>	<b>1 092 344</b>	<b>31 418</b>	<b>-</b>	<b>1 123 762</b>

#### Finansiella skulder

Övriga skulder (valutaterminer)	-	-	-	-
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

2016-12-31, Moderbolaget	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
<b>Finansiella tillgångar</b>				
Belåningsbara statskultsförbindelser m.m.	941 703	-	-	941 703
Övriga tillgångar (valutaterminer)	-	15 696	-	15 696
<b>Summa tillgångar</b>	<b>941 703</b>	<b>15 696</b>	<b>-</b>	<b>957 399</b>

#### Finansiella skulder

Övriga skulder (valutaterminer)	-	-	-	-
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## Not 12 Ställda panter och eventalförpliktelser

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017-06-30	2016-12-31	2017-06-30	2016-12-31
<b>Ställda panter</b>				
<i>Panter och därmed jämförliga säkerheter ställda för egna skulder och för såsom avsättningar redovisade förpliktelser</i>				
Pantsatta lån och fordringar	4 029 390	3 836 025	4 029 390	3 836 025
Övriga ställda panter och jämförliga säkerheter	8 454	9 058	-	-
<b>Summa ställda panter</b>	<b>4 037 844</b>	<b>3 845 083</b>	<b>4 029 390</b>	<b>3 836 025</b>
<b>Eventalförpliktelser</b>				
<i>Ansvarsförbindelser</i>				
Garantier	9 277	83 865	14 929	83 865
Åtaganden	217 266	-	217 266	-
<b>Summa eventalförpliktelser</b>	<b>226 543</b>	<b>83 865</b>	<b>232 195</b>	<b>83 865</b>

Klarna Bank AB (publ) pantsätter kontinuerligt delar av sina fordringar och lån för att möjliggöra ökad upplåning. De pantsatta tillgångarna är säkerhet för skulder till kreditinstitut och säkrar koncernens lånefacilitet. Kreditskulden uppgick till 483 532 (490 788) tkr per den 30 juni 2017.

## Not 13 Kapitaltäckning och bruttosoliditet

### Kapitaltäckningsföreskrifter

Kapitaltäckning utgörs av en institutions förmåga att med egna medel täcka den risk den är exponerad för. Inom EU ingår kapitaltäckningskraven i kapitaltäckningsdirektivet (CRD IV) och kapitaltäckningsförordningen (CRR) som trädde i kraft under 2014. Föreskrifterna bygger på kapitaltäckningsstandarderna Basel II och Basel III och innehåller minimikrav för kapitalbasen i relation till riskviktade exponeringsbelopp (Pelare I), regler för den interna kapitalutvärderingsprocessen (IKU) (Pelare II) och regler om informationskrav avseende exempelvis risk och kapitaltäckning (Pelare III).

Uppgifterna i denna rapport om kapitaltäckning är baserade på Finansinspektionens föreskrifter (2008:25) och (2014:12). Övriga upplysningar som krävs enligt Pelare III finns på Klarnas hemsida [www.klarna.se](http://www.klarna.se).

### Övrigt Primärkapital

Klarna Bank AB (publ) utfärdade i maj 2017 250 mkr i övriga primärkapitalinstrument.. De har en rörlig kupongränta motsvarande STIBOR 3m plus 5,75 procent per år. Värdepapperen erbjöds ett begränsat antal stora nordiska investerare och uppsägning kan först ske i maj 2022.

### Efterställda skulder

Klarna Bank AB (publ) har utstående 300 mkr i efterställda skulder som förfaller 2026. De efterställda skulderna kan medräknas som supplementärkapital i enlighet med gällande bestämmelser. De har en rörlig kupongränta motsvarande STIBOR 3m plus 4,5 procent per år vilket motsvarar en ursprunglig kupong på cirka 4 procent. Värdepapperen erbjöds ett begränsat antal stora nordiska investerare och första uppsägningsdatum är den 20 juni 2021.

### Den konsoliderade situationen

Den konsoliderade situationen för Klarna består av samtliga företag i koncernen Klarna Holding (Klarna Bank AB-koncernen och dess moderbolag Klarna Holding AB). Inga justeringar har gjorts vid beräkning av kapitaltäckningskraven från koncernens konsoliderade siffror.

### Information om kapitaltäckning

Information om kapitaltäckning i enlighet med kraven i kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 1423/2013 finns i Klarnas rapport över Pelare III.



Kapitalbas	Den konsoliderade situationen		Moderbolaget	
	juni 2017	dec 2016	juni 2017	dec 2016
<b>Kärnprimärkapital: instrument och reserver</b>				
Kapitalinstrument och tillhörande överkursfonder	2 182 011	2 192 977	1 448 959	1 448 959
varav: Aktiekapital	1 879	1 879	52 752	52 752
Balanserade vinstmedel	532 192	412 307	788 686	816 433
Akkumulerat övrigt totalresultat (och andra reserver)	83 205	73 397	140 482	114 434
Oberoende reviderat resultat, netto efter avdrag för förutsebara kostnader och utdelningar	228 339	113 239	336 993	300
<b>Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar</b>	<b>3 025 747</b>	<b>2 791 920</b>	<b>2 715 120</b>	<b>2 380 126</b>
<b>Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar</b>				
Ytterligare värdejusteringar (negativa belopp)	(1 124)	(957)	(1 124)	(957)
Immateriella anläggningstillgångar (netto efter minskning för tillhörande skatteskulder) (negativt belopp)	(1 173 230)	(1 159 179)	(151 242)	(135 406)
<b>Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital</b>	<b>(1 174 354)</b>	<b>(1 160 136)</b>	<b>(152 366)</b>	<b>(136 363)</b>
<b>Kärnprimärkapital</b>	<b>1 851 393</b>	<b>1 631 784</b>	<b>2 562 754</b>	<b>2 243 763</b>
<b>Primärkapital</b>				
<b>Primärkapitaltillskott</b>	<b>250 000</b>	<b>-</b>	<b>250 000</b>	<b>-</b>
<b>Primärkapital (primärkapital = kärnprimärkapital + primärkapitaltillskott)</b>	<b>2 101 393</b>	<b>1 631 784</b>	<b>2 812 754</b>	<b>2 243 763</b>
<b>Supplementärkapital Instrument och avsättningar</b>				
<b>Supplementärkapital</b>	<b>296 921</b>	<b>296 801</b>	<b>296 921</b>	<b>296 801</b>
<b>Totalt kapital (totalt kapital = primärkapital + supplementärkapital)</b>	<b>2 398 314</b>	<b>1 928 585</b>	<b>3 109 675</b>	<b>2 540 564</b>
<b>Totala riskvägda tillgångar</b>	<b>12 111 296</b>	<b>10 251 727</b>	<b>13 470 394</b>	<b>11 355 254</b>
<b>Kapitalrelationer och buffertar</b>				
Kärnprimärkapital (som procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	15,3%	15,9%	19,0%	19,8%
Primärkapital (som procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	17,4%	15,9%	20,9%	19,8%
Totalt kapital (som procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	19,8%	18,8%	23,1%	22,4%
Institutionsspecifikt buffertkrav (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	3,5%	3,4%	3,5%	3,3%
varav: krav på kapitalkonserveringsbuffert	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%
varav: krav på kontracyklisk kapitalbuffert	1,0%	0,9%	1,0%	0,8%
Kärnprimärkapital tillgängligt att användas som buffert (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	10,8%	7,9%	14,5%	11,8%
<b>Belopp under tröskelvärdena för avdrag (före fastställande av riskvikt)</b>				
Uppskjutna skattefordringar som uppstår till följd av temporära skillnader (belopp under tröskelvärdet på 10 procent, netto efter minskning för tillhörande skatteskuld när villkoren i artikel 38.3 är uppfyllda)	7 799	11 661	2 703	2 703

Kapitalkrav och riskexponeringsbelopp	Den konsoliderade situationen		Moderbolaget	
	juni 2017	dec 2016	juni 2017	dec 2016
<b>Riskexponeringsbelopp</b>				
Kreditrisk enligt schablonmetoden	7 787 724	6 885 649	8 804 211	7 870 138
Marknadsrisk enligt schablonmetoden	170 408	246 190	875 039	550 181
Operativ risk enligt schablonmetoden	4 153 164	3 119 888	3 791 144	2 934 935
<b>Summa riskexponeringsbelopp</b>	<b>12 111 296</b>	<b>10 251 727</b>	<b>13 470 394</b>	<b>11 355 254</b>
<b>Kreditriskexponeringsbelopp enligt schablonmetoden</b>				
Exponeringar mot institut	125 500	252 033	68 332	194 324
Exponeringar mot företag	627 162	243 253	1 211 206	685 144
Exponeringar mot hushåll	6 835 675	6 014 576	6 834 040	6 012 574
Fallerande exponeringar	96 252	100 273	96 499	100 183
Aktieexponeringar	10 315	10 315	554 314	554 314
Övriga poster	92 820	265 199	39 820	323 599
<b>Summa kreditriskexponeringsbelopp</b>	<b>7 787 724</b>	<b>6 885 649</b>	<b>8 804 211</b>	<b>7 870 138</b>
<b>Marknadsriskexponeringsbelopp enligt schablonmetoden</b>				
Valutakursrisk	170 408	246 190	875 039	550 181
<b>Summa marknadsrisk enligt schablonmetoden</b>	<b>170 408</b>	<b>246 190</b>	<b>875 039</b>	<b>550 181</b>
<b>Kapitalkrav</b>				
Kreditrisk enligt schablonmetoden	623 018	550 852	704 337	629 611
Marknadsrisk enligt schablonmetoden	13 633	19 695	70 003	44 014
Operativ risk enligt schablonmetoden	332 253	249 591	303 292	234 795
<b>Summa kapitalkrav</b>	<b>968 904</b>	<b>820 138</b>	<b>1 077 632</b>	<b>908 420</b>
<b>Skuldsättningsgrad</b>				
Primärkapital	2 101 394	1 631 784	2 812 754	2 243 763
Total exponering	11 718 328	10 934 381	12 440 093	11 630 856
Skuldsättningsgrad	17,9%	14,9%	22,6%	19,3%

#### Den interna kapitalutvärderingsprocessen IKU

Syftet med IKU är att säkerställa att Klarna klart och riktigt identifierar, bedömer och hanterar alla risker man exponeras mot. I processen bedöms de finansiella resurser som krävs för att täcka riskerna och säkerställa att Klarna har tillgång till tillräckligt kapital och likviditet för att stödja affärsstrategin över planeringshorisonten under alla möjliga marknadsförhållanden. Det viktigaste styrdokumentet för IKU är IKU-policyn. I detta dokument definierar Klarnas styrelse ansvar, processer och regler för IKU. IKU utförs minst en gång om året.

Det framräknade kapitalkravet baserar sig på minimikapitalet enligt Pelare I samt kapitalkravet för övriga risker som fastställts i IKU,

Pelare II. Det internt fastställda kapitalkravet uppgick vid periodens slut 2017 (december 2016) till 1 172 385 (937 220) tkr för Klarna Bank AB (publ) och 1 063 658 (848 938) tkr för den konsoliderade situationen. Klarna har således tillräckligt kapital för att täcka minimikravet enligt Pelare I och II.

## Not 14 Upplysningar om närstående parter

### *Koncernen och moderbolaget*

Följande definieras som närstående parter: alla företag inom Klarnakoncernen, aktieägare i Klarna Holding AB med betydande inflytande, styrelseledamöter i Klarna Holding AB och Klarna Bank AB (publ) samt ledande befattningshavare och nära familjemedlemmar samt företag där sådana styrelseledamöter och ledande befattningshavare har ett betydande inflytande.

Under perioden har det skett normala affärstransaktioner mellan företag som ingår i koncernen samt avtalade löpande ersättningar till VD, styrelse och övriga nyckelpersoner.

VD försäkrar att denna halvårsrapport ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm 2017-07-28

---

Sebastian Siemiatkowski  
Verkställande Direktör

Vår granskningsrapport lämnades 2017-07-28

Ernst & Young AB

---

Stefan Lundberg  
Auktoriserad revisor